MINISTERIO Registro Estatal de Centros Docentes No Universitarios N
DE EDUCACION Y Pagina: 1

FORMACION PROFESIONAL .
Listado el :15/02/2023

Consulta relativa a:

Naturaleza: Centro publico
Nivel: Formacion Profesional

Animacioén de Actividades Fisicas y Deportivas - Ciclos
Ensefianza: Formativos de Formacion Profesional de Grado Superior

(LOGSE)

_ : L - Denominacion o .
Provincia Localidad Denominacion genérica especifica Cadigo Naturaleza Domicilio C. Postal

Centro Publico Centro Integrado de
Asturias Cimavilla Integrado de Formacion F.P. de los Sectores 33028167 Centro publico Luis Moya, N° 335 33203
Profesional Industrial y de Servicios

llles Balears Paima IS ClCEEEte SON RULLAN 07006925 Centro piblico ~ ARQUEBISBE MIQUEL ROCA, 10 07009
Secundaria (IES)
Centro Publico

Avila Avila Integrado de Formacién DE AVILA 05009698 Centro publico CALLE GIACOMO PUCCINI 2 05003
Profesional

Centro Publico

Burgos Aranda de Duero Integrado de Formacion SANTA CATALINA 09012187 Centro publico CALLE MONTELATORRE 11 09400
Profesional

Leon Leon 'S”esé'alr’]tga‘:; Educacion  4epoRo 11 24006049 Centro piblico  AV. SAN JUAN DE SAHAGUN S/N 24007

Segovia Segovia 'S”(fct:'jr‘]tga‘:; Educacion | o Al BUERA 40003678 Centro plblico  AV. DON JUAN DE BORBON 23 40004

Soria Soria 'S”i'lz‘;tga‘:; Educacion  \|rGEN DEL ESPINO 42002744 Centro pblico  CALLE SANTA TERESA DE JESUS 1 42003



N

3%

MINISTERIO
DE EDUCACION Y

R
EU JE FORMACION PROFESIONAL

. . L L Denominacion o o
Provincia Localidad Denominacion genérica especifica Cadigo Naturaleza Domicilio C. Postal

Registro Estatal de Centros Docentes No Universitarios s 2
agina:

Listado el :15/02/2023

Centro Publico

Zamora Zamora Integrado de Formaciéon CIUDAD DE ZAMORA 49010643 Centro publico AV. DE REQUEJO 37 49003
Profesional
Albacete Albacete e PYRE e 02004240 Centro ptblico  AV. DE ESPARIA, 42 02006
Secundaria
Ciudad Real Ciudad Real Instituto de Educacion  HERNAN PEREZDEL 3004950 centro pblico  CL. GREGORIO MARARION, 2 13002
Secundaria PULGAR
Ciudad Real Manzanares gesé'a‘:]tga‘:g ECMEEEIET | o R 13003798 Centro piblico  CR. DE LA SOLANA, 77 13200
Centro Publico CENTRO INTEGRADO
Ciudad Real Puertollano Integrado de Formacién DE F.P. VIRGEN DE 13002691 Centro publico PS. SAN GREGORIO, 82 13500
Profesional GRACIA
Cuenca Cuenca 'S”esé';‘r’]tga‘:; Educacion g ANTIAGO GRISOLIA 16003931 Centro piblico  AV. DEL MEDITERRANEO, 4 16004
Guadalajara Cabanillas del  Instituto de Educacion  \\» \MARIA MATUTE 19003981 Centro plblico  AV. GUADALAJARA, SIN 19171
Campo Secundaria
Talavera de la Instituto de Educacién PUERTA DE .
Toledo Reing ecundaria CUARTOS 45005461 Centro piblico  PS. DEL CEMENTERIO, 7. 45600
Centro Docente de ACADEMIA DE L
Toledo Toledo Formacion Militar INFANTERIA 45500007 Centro publico CUESTA DE SAN SERVANDO /N 45009
Toledo Toledo gesé'a‘:]tga‘:g Educacion \, \RiA PACHECO 45006301 Centro plblico  AV. DE BARBER, 4 45004
Barcelona Barcelona et =zppori el 08077137 Centro publico av. Francesc Ferrer i Guardia, 16 08038

Barcelona



4ESEY" »  MINISTERIO
E'i | DE EDUCACION ¥
EU () JE FORMACION PROFESIONAL

Registro Estatal de Centros Docentes No Universitarios

Listado el :15/02/2023

Pagina: 3

. . L L Denominacion o o
Provincia Localidad Denominacion genérica especifica Cadigo Naturaleza Domicilio C. Postal

A Coruia A Coruia

A Corufia Ferrol

A Corufia O Burgo
Acouna  niednde
Ourense Ourense
Madrid Madrid

Madrid Majadahonda
Madrid Parla
Araba/Alava Vitoria-Gasteiz
Bizkaia San Vicente de

Barakaldo

Instituto de Educacion
Secundaria (IES)

Centro Integrado de
Formacion Profesional

Instituto de Educacién
Secundaria (IES)

Instituto de Educacién
Secundaria (IES)

Centro Integrado de
Formacion Profesional

Instituto de Educacion
Secundaria

Instituto de Educacion
Secundaria

Instituto de Educacion
Secundaria

Instituto de Educacién
Secundaria

Centro Publico
Integrado de Formacién
Profesional

Agra do Orzan

Rodolfo Ucha Pifieiro

Universidade Laboral

Rosalia de Castro

A Farixa

ORTEGA Y GASSET

CARLOS BOUSONO

EL OLIVO

KOLDO MITXELENA

NICOLAS LARBURU

15005233

15006778

15005749

15015755

32015050

28018381

28039943

28044720

01002478

48001026

Centro publico

Centro publico

Centro publico

Centro publico

Centro publico

Centro publico

Centro publico

Centro publico

Centro publico

Centro publico

RU/Alcalde Liafio Flores s/n

AV/Castelao, 64 (Caranza)

RU/Salvador Allende

RU/San Clemente 3

RU/Finca Farixa, s/n (Marinamansa)

CALLE SANTA FE 4

CALLE Pinos 10

CALLE Felipe 11 11

Behenafarroa 1

Aldapa 3

15010

15406

15670

15705

32005

28008

28221

28982

01002

48901



