

Registro Estatal de Centros Docentes No Universitarios

Página: 1

Listado el :15/02/2023

Consulta relativa a:

Naturaleza:	Centro público
Nivel:	Formación Profesional
Enseñanza:	Animación de Actividades Físicas y Deportivas - Ciclos Formativos de Formación Profesional de Grado Superior (LOGSE)
Centros seleccionados:	28

Provincia	Localidad	Denominación genérica	Denominación específica	Código	Naturaleza	Domicilio	C. Postal
Asturias	Cimavilla	Centro Público Integrado de Formación Profesional	Centro Integrado de F.P. de los Sectores Industrial y de Servicios	33028167	Centro público	Luis Moya, Nº 335	33203
Illes Balears	Palma	Institut d'Educació Secundària (IES)	SON RULLAN	07006925	Centro público	ARQUEBISBE MIQUEL ROCA, 10	07009
Ávila	Ávila	Centro Público Integrado de Formación Profesional	DE AVILA	05009698	Centro público	CALLE GIACOMO PUCCINI 2	05003
Burgos	Aranda de Duero	Centro Público Integrado de Formación Profesional	SANTA CATALINA	09012187	Centro público	CALLE MONTELATORRE 11	09400
León	León	Instituto de Educación Secundaria	ORDOÑO II	24006049	Centro público	AV. SAN JUAN DE SAHAGUN S/N	24007
Segovia	Segovia	Instituto de Educación Secundaria	LA ALBUERA	40003678	Centro público	AV. DON JUAN DE BORBÓN 23	40004
Soria	Soria	Instituto de Educación Secundaria	VIRGEN DEL ESPINO	42002744	Centro público	CALLE SANTA TERESA DE JESÚS 1	42003



Registro Estatal de Centros Docentes No Universitarios

Página: 2

Listado el :15/02/2023

Provincia	Localidad	Denominación genérica	Denominación específica	Código	Naturaleza	Domicilio	C. Postal
Zamora	Zamora	Centro Público Integrado de Formación Profesional	CIUDAD DE ZAMORA	49010643	Centro público	AV. DE REQUEJO 37	49003
Albacete	Albacete	Instituto de Educación Secundaria	AL-BASIT	02004240	Centro público	AV. DE ESPAÑA, 42	02006
Ciudad Real	Ciudad Real	Instituto de Educación Secundaria	HERNÁN PÉREZ DEL PULGAR	13003920	Centro público	CL. GREGORIO MARAÑON, 2	13002
Ciudad Real	Manzanares	Instituto de Educación Secundaria	AZUER	13003798	Centro público	CR. DE LA SOLANA, 77	13200
Ciudad Real	Puertollano	Centro Público Integrado de Formación Profesional	CENTRO INTEGRADO DE F.P. VIRGEN DE GRACIA	13002691	Centro público	PS. SAN GREGORIO, 82	13500
Cuenca	Cuenca	Instituto de Educación Secundaria	SANTIAGO GRISOLÍA	16003931	Centro público	AV. DEL MEDITERRANEO, 4	16004
Guadalajara	Cabanillas del Campo	Instituto de Educación Secundaria	ANA MARÍA MATUTE	19003981	Centro público	AV. GUADALAJARA, S/N	19171
Toledo	Talavera de la Reina	Instituto de Educación Secundaria	PUERTA DE CUARTOS	45005461	Centro público	PS. DEL CEMENTERIO, 7.	45600
Toledo	Toledo	Centro Docente de Formación Militar	ACADEMIA DE INFANTERÍA	45500007	Centro público	CUESTA DE SAN SERVANDO /N	45009
Toledo	Toledo	Instituto de Educación Secundaria	MARÍA PACHECO	45006301	Centro público	AV. DE BARBER, 4	45004
Barcelona	Barcelona		de l'Esport de Barcelona	08077137	Centro público	av. Francesc Ferrer i Guàrdia, 16	08038



Registro Estatal de Centros Docentes No Universitarios

Página: 3

Listado el :15/02/2023

Provincia	Localidad	Denominación genérica	Denominación específica	Código	Naturaleza	Domicilio	C. Postal
A Coruña	A Coruña	Instituto de Educación Secundaria (IES)	Agra do Orzán	15005233	Centro público	RU/Alcalde Liaño Flores s/n	15010
A Coruña	Ferrol	Centro Integrado de Formación Profesional	Rodolfo Ucha Piñeiro	15006778	Centro público	AV/Castelao, 64 (Caranza)	15406
A Coruña	O Burgo	Instituto de Educación Secundaria (IES)	Universidade Laboral	15005749	Centro público	RU/Salvador Allende	15670
A Coruña	Santiago de Compostela	Instituto de Educación Secundaria (IES)	Rosalía de Castro	15015755	Centro público	RU/San Clemente 3	15705
Ourense	Ourense	Centro Integrado de Formación Profesional	A Farixa	32015050	Centro público	RU/Finca Farixa, s/n (Mariñamansa)	32005
Madrid	Madrid	Instituto de Educación Secundaria	ORTEGA Y GASSET	28018381	Centro público	CALLE SANTA FE 4	28008
Madrid	Majadahonda	Instituto de Educación Secundaria	CARLOS BOUSOÑO	28039943	Centro público	CALLE Pinos 10	28221
Madrid	Parla	Instituto de Educación Secundaria	EL OLIVO	28044720	Centro público	CALLE Felipe II 11	28982
Araba/Álava	Vitoria-Gasteiz	Instituto de Educación Secundaria	KOLDO MITXELENA	01002478	Centro público	Behenafarroa 1	01002
Bizkaia	San Vicente de Barakaldo	Centro Público Integrado de Formación Profesional	NICOLAS LARBURU	48001026	Centro público	Aldapa 3	48901